



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 **ke smlouvě o dílo**

číslo smlouvy objednatele: SML/0505/2024/ORI
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“)

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: Město Hranice

Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

zastoupeno: Ing. Danielelem Vitonským, starostou

oprávněn jednat ve věcech technických:

Bc. Vlasta Zapatová, vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 200

Vladimír Bezděk, vladimir.bezdek@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 201

IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú. 1320831/0100

Telefon: 581 828 111

Fax: 581 828 650

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58317

zastoupen: Patrikem Berkou, jednatelem společnosti

IČO: 02657392

DIČ: CZ 02657392

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. u. 131-331260237/0100

Telefon: +420 775 056 143

E-mail: berkastav@berkastav.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Patrik Berka, jednatel dále jen „zhotovitel“,

tel.: +420 775 056 143

e-mail: berkastav@berkastav.cz

ve věcech technických: Patrik Berka, jednatel



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

tel.: +420 775 056 143

e-mail: berkastav@berkastav.cz

(dále jen „zhotovitel“)

společně také dále jen „smluvní strany“

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 30.9.2024 Smlouvu o dílo evidovanou pod číslem smlouvy objednatele: SML/0505/2024/ORI, jejímž předmětem je realizace díla „**Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice**“ (dále jen „Smlouva o dílo“).

1. Tento Dodatek uzavírají smluvní strany ve smyslu článku XIII. odst. 13. 1 Smlouvy o dílo. V průběhu realizace předmětného díla nebyly provedeny dodávky a práce, které jsou specifikovány ve změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku a jsou nutné pro zdárné dokončení díla.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k výše citované Smlouvě o dílo, který zahrnuje provedení víceprací a méněprací (neprovedených prací) o položky uvedené v soupisu prací Změnového listu č. 1, který je Přílohou č. 1 k tomuto Dodatku.
2. Tímto Dodatkem se mění a nově nahrazuje text v článku III, Doba plnění a způsob předání staveniště, odstavec 3.1 a 3.2 a text v článku V, Cena za plnění a platební podmínky, odstavec 5.1 tak, jak je dále uvedeno:

Článek III. Doba plnění a způsob předání staveniště

- 3.2 Termín zahájení: 31.3.2025
 Termín dokončení: 25.8.2025

Článek V. Cena za plnění a platební podmínky

- 5.1 Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, výkazem výměr, soupisem prací Změnového listu č.1, který je Přílohou č.1 k Dodatku č.1 a činí v konečné výši částku **10 550 252,52 Kč bez DPH**,
(slovy: desetmilionů pětsetadesáttisíc dvěšestpadesát dva korun českých a padesát dva haléřů),
tj. 12 765 805,55 Kč včetně DPH
(slovy: dvanáctmilionů sedmsetšedesátpěttisíc osmsetpět korun českých a padesát pět haléřů).“
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, č. objednatele SML/0505/2024/ORI zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude tento Dodatek povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě o dílo, č. objednatele SML/0505/2024/ORI řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své elektronické podpisy.
4. Tento Dodatek je podepsán elektronickým podpisem.
5. Tento Dodatek byl schválen Radou města Hranic usnesením č. 1981/2025 - RM 71 ze dne 15. 7. 2025.

Přílohy:

Příloha č.1 – změnový list č.1 – textová část
– změnový list č.1 – položkový rozpočet

V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)

V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)

Za objednatele:
Město Hranice

Za zhotovitele:
BERKASTAV s.r.o.

.....
Ing. Daniel Vitonský,
starosta

.....
Patrik Berka
jednatel

Příloha č.1 - Změnový list č.01- textová část				
Zhotovitel:	BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČO 02657392			
Investor:	Město Hranice Pernštejnské náměstí 1 753 01 Hranice	Datum: 16.6.2025		
Název akce: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice				
Způsob odeslání / předání datum: 16.6.2025		poštou ☐	e-mailem ☒	faxem ☐ osobně ☐
Odkazy na		specifikaci:		
		na výkresy:		
na rozpočtové podklady:		- VO-Si_35 - Hranice - CHODNÍK - uznatelná část - CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č. 2448/26 a 117/6		
na jinou část smlouvy:				
1) Předmět změny: Nedodání části pouzder pro nové stožáry VO <u>Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice</u> Rozpočet: MNP1 Popis a zdůvodnění změny: - <u>2155.01 - VO-Si 35 - Hranice:</u> z důvodu, že při realizaci stožáru VO budou částečně (10ks) využita původní pouzdra stožáru VO, nebudou dodávána nová pouzdra pouzdrového základu pro stožár VO,D+M. Cena méněprací (MNP) celkem: -30.000,00 Kč bez DPH				
Důvod vícepráce / méněpráce: Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na díle. Dle zákona č. 134/2016 Sb. se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle:				
odstavec 4, § 222 ☒		odstavec 5, § 222 ☐	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☐
Příloha: výše uvedený rozpočet MNP1				

**2) Předmět změny: Demontáž původních dopravních značek a značek na původních stožárech
V zpětná montáž nových svislých dop. značek a značek na stožáry VO. Dodávka a montáž
kabelových spojek**

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice

Rozpočet: VCP1

Popis a zdůvodnění změny:

- 2155.01 - VO-Si 35 - Hranice: V trase původního chodníků bylo třeba demontovat svislé dop. značky vč. základu a z původních stožáru bylo třeba odstranit dopravní značky a další prvky (zrcadlo). Následně bylo třeba instalovat nově svislé dop. značky a rovněž osadit zpět dop. značky na stožáry VO
Nebylo řešeno v PD.

Cena víceprací (VCP) celkem: 64 518,74 Kč bez DPH

Důvod vícepráce / méněpráce:

Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na díle. Dle zákona č. 134/2016 Sb. se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle:

odstavec 4, § 222 ☐	odstavec 5, § 222 ☒	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☐
--	---	--	--

Příloha: výše uvedený rozpočet VCP1

3) Předmět změny: Úprava výměr zámkové dlažby a silničních obrubníků, D+M

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice

Rozpočet: MNP2

Popis a zdůvodnění změny:

- SO 101-01.2- CHODNÍK - uznatelná část: Bylo dohodnuto, že část zámkové dlažby nebude realizováno a taktéž část silničních obrub.

Cena méněprací (MNP) celkem: --19 711,38 Kč bez DPH

Důvod vícepráce / méněpráce:

Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na díle. Dle zákona č. 134/2016 Sb. se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle:

odstavec 4, § 222 ☒	odstavec 5, § 222 ☐	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☐
---	--	--	--

Příloha: výše uvedený rozpočet MNP2

4) Předmět změny: Oprava původního ocel. Zábradlí a zpětná montáž, likvidace části zábradlí

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice

Rozpočet: VCP2

Popis a zdůvodnění změny:

SO 101-01.1- CHODNÍK - uznatelná část: z důvodu havarijního stavu ocelového zábradlí je nutno část tohoto ocelového zábradlí (23bm) opravit včetně zpětné montáže a dále odstranit část zábradlí bez náhrady.

Nebylo řešeno v PD

Cena víceprací (VCP) celkem: 109 191,08 Kč bez DPH

Důvod vícepráce / méněpráce:

Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na díle. Dle zákona č. 134/2016 Sb. se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle:

odstavec 4, § 222 ☐	odstavec 5, § 222 ☒	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☐
--	---	--	--

Příloha: výše uvedený rozpočet VCP2

5) Předmět změny: vznesen doplňující požadavek na úpravu vjezdů na přilehlý pozemek

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice

Rozpočet: VCP3

Popis a zdůvodnění změny:

SO 101-02- CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č. 2448/26 a 117/6: z důvodu koordinace stavby s dalším vydaným povolením nutno upravit vjezdy na přilehlé pozemky.

Cena víceprací (VCP) celkem: 38 596,02 Kč bez DPH

Důvod vícepráce / méněpráce:

Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na díle. Dle zákona č. 134/2016 Sb. se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle:

odstavec 4, § 222 ☐	odstavec 5, § 222 ☒	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☐
--	---	--	--

Příloha: výše uvedený rozpočet VCP3

Stanovisko technického dozoru stavby:

.....
Vladimír Bezděk

.....
Ing. Dušan Gadas

Stanovisko projektanta stavby:

.....

Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: 49 711,38 Kč	Cena víceprací bez DPH: 212305,84 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: 162 594,46 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Podpis za objednatele:	Podpis za zhotovitele:
Datum:	Datum:

REKAPITULACE STAVBY**ZMĚNOVÝ LIST Č.1**

Kód: 20250612
Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce 06.2025

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	16.06.2025
Zadavatel:		IČ:	00301311
Město Hranice		DIČ:	CZ00301311
Zhotovitel:		IČ:	02657392
BERKASTAV s.r.o.		DIČ:	CZ02657392
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
BERKASTAV s.r.o.		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			162 594,46
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 162 594,46	Výše daně 34 144,84
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	196 739,30

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Kód:	20250612		
Stavba:	Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce 06.2025		
Místo:		Datum:	16.06.2025
Zadavatel:	Město Hranice	Projektant:	
Zhotovitel:	BERKASTAV s.r.o.	Zpracovatel:	BERKASTAV s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		162 594,46	196 739,30
2155.01	Více práce - VO-Si_35 - Hranice	64 518,74	78 067,68
2155.02	Méně práce - VO-Si_35 - Hranice	-30 000,00	-36 300,00
SO 101-01.1	Více práce - CHODNÍK - uznatelná část	109 191,08	132 121,21
SO 101-01.2	Méně práce - CHODNÍK - uznatelná část	-19 711,38	-23 850,77
SO 101-02	Více práce - CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č. 2448/26 a 117/6	38 596,02	46 701,18

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce

06.2025

Objekt:

2155.01 - Více práce - VO-Si_35 - Hranice

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Hranice

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.06.2025

IČ:

00301311

DIČ:

CZ00301311

IČ:

02657392

DIČ:

CZ02657392

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

64 518,74

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	64 518,74	21,00%	13 548,94
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

78 067,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: 2155.01 - Více práce - VO-Si_35 - Hranice

Místo: Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	64 518,74
HSV - Práce a dodávky HSV	33 458,74
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	28 968,64
997 - Doprava sutí a vybouraných hmot	4 490,10
M - Práce a dodávky M	31 060,00
22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby	31 060,00

SOUPIŠ PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: 2155.01 - Více práce - VO-Si_35 - Hranice

Místo:

Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice

Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

64 518,74

D HSV Práce a dodávky HSV

33 458,74

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

28 968,64

1	K	914111112	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	15,000	70,24	1 053,60	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------	----------------

PP	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 páskováním na sloupy							
VV	15				15,000			

2	K	914431112	Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	516,80	516,80	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------	----------------

PP	Montáž dopravního zrcadla na sloupky nebo konzoly velikosti do 1 m2							
VV	1				1,000			

3	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	7,360	3 464,00	25 495,04	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	-----------------------------------	----	-------	----------	-----------	----------------

PP	Bourání základů z betonu prostého (0,8*0,8*(56-10))*0,25							
VV					7,360			

4	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	15,000	56,48	847,20	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	-----	--------	-------	--------	----------------

PP	Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol							
VV	15				15,000			

5	K	966006231	Odstranění dopravního zrcadla a zrcadlové části kotveného na sloup	kus	1,000	1 056,00	1 056,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

PP	Odstranění dopravního zrcadla a zrcadlové části kotveného na sloup							
VV	1				1,000			

D 997 Doprava sutí a vybouraných hmot

4 490,10

6	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	14,967	60,00	898,02	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	---	--------	-------	--------	----------------

PP	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

7	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	74,835	12,00	898,02	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	---	--------	-------	--------	----------------

PP	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km							
VV	14,967*5 'Přepočtené koeficientem množství				74,835			

8	K	99722161-01	Nakládání sutí z kusových materiálů na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	14,967	40,00	598,68	
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------	--

PP	Nakládání sutí z kusových materiálů na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

9	K	997221861-1	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	14,967	140,00	2 095,38	
---	---	-------------	---	---	--------	--------	----------	--

PP	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

D M Práce a dodávky M

31 060,00

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

31 060,00

10	K	220080101	Montáž kabelové spojky vč. kompletního dodávaného materiálu vč. zalití gelem. Propojení nového a stávajících kabelů.	kus	2,000	12 500,00	25 000,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Montáž kabelové spojky vč. kompletního dodávaného materiálu vč. zalití gelem. Propojení nového a stávajících kabelů.							
VV	2				2,000			

12	K	228960156	Demontáž upevňovací soupravy dopravních značek ze stožáru	kus	15,000	404,00	6 060,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	-----	--------	--------	----------	----------------

PP	Demontáž upevňovací soupravy dopravních značek ze stožáru							
VV	15				15,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce

06.2025

Objekt:

2155.02 - Méně práce - VO-Si_35 - Hranice

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Hranice

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.06.2025

IČ:

00301311

DIČ:

CZ00301311

IČ:

02657392

DIČ:

CZ02657392

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-30 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-30 000,00	21,00%	-6 300,00
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-36 300,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: 2155.02 - Méně práce - VO-Si_35 - Hranice

Místo: Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-30 000,00
M - Práce a dodávky M	-30 000,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	-30 000,00

SOUPIS PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: 2155.02 - Méně práce - VO-Si_35 - Hranice

Místo: Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-30 000,00

D M Práce a dodávky M

-30 000,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

-30 000,00

3	K	2 - Dodávka	Zřízení pouzdrového základu pro stožár VO	m3	-10,000	1 800,00	-18 000,00	
---	---	-------------	---	----	---------	----------	------------	--

PP Zřízení pouzdrového základu pro stožár VO

VV 10*(-1) -10,000

4	M	28611253	trubka KGEM s hrdlem 300X7,7X5M SN4KOEX,PVC pro 56ks pouzder stožárů á 1,25m	kus	-10,000	1 200,00	-12 000,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	----------	--	-----	---------	----------	------------	----------------

PP trubka KGEM s hrdlem 300X7,7X5M SN4KOEX,PVC pro 56ks pouzder

VV stožárů á 1,25m 10*(-1) -10,000

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce

06.2025

Objekt:

SO 101-01.1 - Více práce - CHODNÍK - uznatelná část

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Hranice

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.06.2025

IČ:

00301311

DIČ:

CZ00301311

IČ:

02657392

DIČ:

CZ02657392

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

109 191,08

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	109 191,08	21,00%	22 930,13
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

132 121,21

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: **SO 101-01.1 - Více práce - CHODNÍK - uznatelná část**

Místo:

Zadavatel: Město Hranice

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Datum: 16.06.2025

Projektant:

Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	109 191,08
HSV - Práce a dodávky HSV	109 191,08
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	102 292,28
997 - Doprava sutí a vybouraných hmot	6 756,00
998 - Přesun hmot	142,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								109 191,08
D HSV			Práce a dodávky HSV				109 191,08	
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				102 292,28	
6	K	911111111	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	23,000	161,60	3 716,80	CS ÚRS 2025 01
PP			Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného					
VV			23		23,000			
7	M	749R01	Oprava stávajícího zábradlí pro zpětnou montáž - spojování, nadstavování, svařování, povrchová úprava spojů	m	23,000	500,00	11 500,00	
PP			Oprava stávajícího zábradlí pro zpětnou montáž - spojování, nadstavování, svařování, povrchová úprava spojů					
VV			23		23,000			
9	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	9,195	3 464,00	31 851,48	CS ÚRS 2025 01
PP			Bourání základů z betonu prostého					
VV			(134-4,4-4,4)*0,25*0,15		4,695			
VV			(300/3)*0,3*0,3*0,5		4,500			
VV			Součet		9,195			
10	K	966005111	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami	m	118,000	468,00	55 224,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho ztuhnutím silničního zábradlí se sloupky osazenými s betonovými patkami					
VV			118		118,000			
D 997			Doprava suti a vybouraných hmot				6 756,00	
11	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	22,520	60,00	1 351,20	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km					
12	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	112,600	12,00	1 351,20	CS ÚRS 2025 01
PP			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km					
VV			22,52*5 "Přepočtené koeficientem množství		112,600			
13	K	99722161-01	Nakládání suti z kusových materiálů na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	22,520	40,00	900,80	
PP			Nakládání suti z kusových materiálů na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu					
14	K	997221861-1	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	22,520	140,00	3 152,80	
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01					
D 998			Přesun hmot				142,80	
15	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	1,428	100,00	142,80	CS ÚRS 2025 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce

06.2025

Objekt:

SO 101-01.2 - Méně práce - CHODNÍK - uznatelná část

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Hranice

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.06.2025

IČ:

00301311

DIČ:

CZ00301311

IČ:

02657392

DIČ:

CZ02657392

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-19 711,38

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-19 711,38	21,00%	-4 139,39
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-23 850,77

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: SO 101-01.2 - Méně práce - CHODNÍK - uznatelná část

Místo: Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-19 711,38
HSV - Práce a dodávky HSV	-19 711,38
5 - Komunikace pozemní	-9 004,48
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-9 810,00
998 - Přesun hmot	-896,90

SOUPIS PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt: SO 101-01.2 - Méně práce - CHODNÍK - uznatelná část

Místo: Datum: 16.06.2025

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel: BERKASTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								-19 711,38
D HSV Práce a dodávky HSV								-19 711,38
D 5 Komunikace pozemní								-9 004,48
1	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	-19,065	240,00	-4 575,60	CS ÚRS 2025 01
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojítm hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2					
VV			(8,5*1,8-4,4*1,8+((4,3+3,7)/2)*0,5+9,1*1,8-4,4*1,8+((2,2+2,7)/2)*0,5)*(-1)					
			-19,065					
2	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	-19,256	230,00	-4 428,88	CS ÚRS 2025 01
PP			dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní					
VV			-19,065*1,01 *Přepočtené koeficientem množství					
			-19,256					
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání								-9 810,00
7	K	916131213-20	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - tf. C16/20	m	-21,800	280,00	-6 104,00	
PP			Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - tf. C16/20					
VV			(16,6-4,4+14-4,4)*(-1)					
			-21,800					
8	M	59259217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-21,800	170,00	-3 706,00	
PP			obrubník betonový silniční 1000x150x250mm					
VV			(16,6-4,4+14-4,4)*(-1)					
			-21,800					
D 998 Přesun hmot								-896,90
6	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	-8,969	100,00	-896,90	CS ÚRS 2025 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce

06.2025

Objekt:

SO 101-02 - Více práce - CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č.

2448/26 a 117/6

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Hranice

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.06.2025

IČ:

00301311

DIČ:

CZ00301311

IČ:

02657392

DIČ:

CZ02657392

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

38 596,02

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	38 596,02	21,00%	8 105,16
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

46 701,18

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:

Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce
06.2025

Objekt:

SO 101-02 - Více práce - CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č.
2448/26 a 117/6

Místo:

Datum:

16.06.2025

Zadavatel:

Město Hranice

Projektant:

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

Zpracovatel:

BERKASTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	38 596,02
HSV - Práce a dodávky HSV	38 596,02
5 - Komunikace pozemní	14 431,84
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	22 450,68
998 - Přesun hmot	1 713,50

SOUPIŠ PRACÍ

ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba:		Rekonstrukce chodníku v ulici Smetanovo nábřeží Hranice - více práce a méně práce					
		06.2025					
Objekt:		SO 101-02 - Více práce - CHODNÍK - neuznatelná část, vjezd na parc. č. 2448/26 a 117/6					
Místo:						Datum:	16.06.2025
Zadavatel:	Město Hranice					Projektant:	
Zhotovitel:	BERKASTAV s.r.o.					Zpracovatel:	BERKASTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem							38 596,02
D	HSV	Práce a dodávky HSV					38 596,02
D	5	Komunikace pozemní					14 431,84
1	K	56711411-08	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 16/20 (PB II) - tl 80 mm	m2	6,825	300,00	2 047,50
PP		Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 16/20 (PB II) - tl 80 mm					
VV		(8,5*1,8-4,4*1,8+((4,3+3,7)/2)*0,5+9,1*1,8-4,4*1,8+((2,2+2,7)/2)*0,5)-(16,6+14-4,4-4,4)*0,4-(9,1+8,5-4,4-4,4)*0,4			6,825		
2	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	6,825	240,00	1 638,00 CS ÚRS 2025 01
PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
VV		(8,5*1,8-4,4*1,8+((4,3+3,7)/2)*0,5+9,1*1,8-4,4*1,8+((2,2+2,7)/2)*0,5)-(16,6+14-4,4-4,4)*0,4-(9,1+8,5-4,4-4,4)*0,4			6,825		
3	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	7,030	290,00	2 038,70 CS ÚRS 2025 01
PP		dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní					
VV		6,825*1,03 'Přepočtené koeficientem množství			7,030		
4	K	596212220	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	12,240	260,00	3 182,40 CS ÚRS 2025 01
PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny B, pro plochy do 50 m2					
VV		(16,6+14-4,4-4,4)*0,4+(9,1+8,5-4,4-4,4)*0,4			12,240		
5	M	59245226	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	8,982	490,00	4 401,18 CS ÚRS 2025 01
PP		dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná					
VV		(16,6+14-4,4-4,4)*0,4			8,720		
VV		8,72*1,03 'Přepočtené koeficientem množství			8,982		
6	M	59245225	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	3,626	310,00	1 124,06 CS ÚRS 2025 01
PP		dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm přírodní					
VV		(9,1+8,5-4,4-4,4)*0,4			3,520		
VV		3,52*1,03 'Přepočtené koeficientem množství			3,626		
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					22 450,68
7	K	916131213-20	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	53,100	280,00	14 868,00
PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
VV		8,5+4,5+3,9+9,1+2,4+2,9+(16,6-4,4+14-4,4)			53,100		
8	M	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	54,162	140,00	7 582,68 CS ÚRS 2025 01
PP		obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm					
VV		53,1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství			54,162		
D	998	Přesun hmot					1 713,50
9	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	17,135	100,00	1 713,50 CS ÚRS 2025 01
PP		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					